[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОЗЕРО ДОЛГОЕ

РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2021 г.

                                                         № 25
О внесении изменений в Положение об имуществе казны Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое
В связи с внесением изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Муниципальный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об имуществе казны Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое, утвержденное Решением Муниципального совета от 09.07.2008 №18 (далее по тексту – Положение):

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об имуществе казны внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое»;

1.2. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовая основа создания имущества муниципальной казны

Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Муниципальный округ Озеро Долгое, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», муниципальных правовых актов с целью упорядочения формирования имущества казны, укрепления экономической основы, создания экономических предпосылок для разработки и реализации новых подходов к управлению имуществом, повышения доходов бюджета от эффективного использования объектов имущества казны, повышения эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, вовлечение его в гражданский оборот, совершенствования системы его учета, сохранности и содержания.»;
1.3. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Состав имущества муниципальной казны определяется в соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге.»;
1.4. Во втором абзаце статьи 2 статьи 7 Положения вместо фразы «целевых адресных программ Муниципального образования» читать «ведомственных целевых программ Муниципального образования»;

1.5. Пункт 3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Учет объектов имущества казны осуществляется путем ведения соответствующих записей в Реестре объектов казны в порядке, установленном Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.»;
1.6. По тексту Положения словосочетания «Муниципальный Совет» и «Местная Администрация» читать как «Муниципальный совет» и «Местная администрация» в соответствующих падежах.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования).

Глава внутригородского Муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Озеро Долгое                                                                  Д.В. Бенеманский